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En sammanhållen politik för trädgårdsnäringen, m. m. 

År 1974 tillsatte regeringen på riksdagens uppdrag en utredning i vars direk­
tiv ingick att presentera förslag till en sammanhållen politik för trädgårdsnä­
ringen. Utredningen avgav under perioden 1978-1982 ett antal betänkanden 
angående rådgivning, forskning och försök, marknadsföring m. m. 

Trädgårdsnäringsutredningen avslutade sitt arbete utan att presentera ett 
sammanhållet förslag till framtida politik för trädgårdsnäringen. Ett fåtal av 
de delförslag som kommitten presenterat har genomförts. 

Näringen saknar fortfarande det stöd för en kontinuerlig och progressiv 
utveckling som en klar politisk inriktning kan innebära. I stället tvingas vi 
konstatera att den nuvarande regeringens politik mot trädgårdsföretagen 
präglas av ryckighet och obalans. 

Trots upprepade propåer från näringen är stora problem inte tillfredsstäl­
lande kartlagda och därmed än mindre lösta. Dit hör t. ex. frågor om konkur­
rensneutralitet mellan svenska företag och utländska importföretag, liksom 
frågor om lika villkor för framställning av produkterna. De nuvarande 
svenska stödformerna till trädgårdsnäringen bör prövas i ett internationellt 
sammanhang. Det är lika viktigt för den svenska näringen att inhemska 
stödformer inte utformas som dolda handelshinder av det slag som försämrar 
möjligheterna till export som att andra länders stödsystem till deras träd­
gårdsodlare inte utformats så att handelshinder i praktiken uppstår. 

Andra frågor som står olösta är möjligheten att stimulera trädgårdsnä­
ringen till en regional etablering. I dag finns av olika skäl merparten av 
trädgårdsodlarna koncentrerade till de södra delarna av landet. 

Trädgårdsnäringen är en kapitalintensiv näringsgren. Vissa delar av nä­
ringen är stora energi konsumenter. Möjligheterna att genom olika former av 
riktade stöd underlätta för trädgårdsnäringen att använda nya tekniker för 
energisparåtgärder bör därför prövas. 

En särskild fråga är trädgårdsnäringens miljöproblem. I Sverige har vi 
långtgående krav på miljöhänsyn i odlingen. Vissa preparat får inte användas 
över huvud taget. Däremot saknas samma höga krav på miljömässig produk­
tion på de trädgårdsprodukter som importeras till Sverige. Även formerna för 
tullskyddet bör prövas och ses över i dessa sammanhang. 

Centerpartiet anser det angeläget att de frågor som ovan berörts noga 
prövas i syfte att presentera riksdagen förslag till en sammanhållen politik för 
trädgårdsnäringen. 

Eftersom fyra år förflutit sedan trädgårdsnäringsutredningen lämnade sitt 
sista delbetänkande och regeringen inte funnit anledning ta fasta på det 8 



material utredningen då och tidigare presenterat föreslår centern att riksda­
gen beslutar att av regeringen begära en förnyad utredning. Utredningen bör 
bedrivas skyndsamt. Delar av det material som den tidigare utredningen 
presenterat bör dessutom fortfarande kunna utgöra ett underlag för beslut. 
Riksdagen bör därför kunna presenteras ett förslag till beslut med politisk 
målsättning i trädgårdsnäringen senast under riksdagsåret 1988/89. 

Trädgårdsnäringen liksom jordbruket verkar i dag under stark press. Båda 
näringsgrenarna kommer att tvingas till förändringar i framtiden. Utred­
ningen bör därför också presentera en plan för omfattningen av trädgårdsnä­
ringen framöver liksom förslag till kombinationsföretag mellan näringarna 
jord/trädgård. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad ovan anförs hemställer vi 
l .  att riksdagen av regeringen begär förslag till en sammanhållen 

politik för trädgårdsnäringen i enlighet med vad i motionen anförs, 
2. att riksdagen av regeringen begär förslag om förbud mot import 

av trädgårdsprodukter vilka producerats på ett i Sverige förbjudet sätt. 

Stockholm den 27 januari 1987 
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